[image: image1.jpg]

                                                          П Р О Т О К О Л

                                             заседания антитеррористической
комиссии Ирбитского муниципального образования
от 14 июня 2018 года

г. Ирбит
14.06.2018 года                                                                                                       № 3
Председательствовал:
Глава Ирбитского

муниципального образования                                                                А.В. Никифоров

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О выработке мер по совершенствованию деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»
(Большаков Р.В.)
1. Информацию Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования принять к сведению.
           2. Начальнику Управления образования Черемисиной Н.В., Управления Культуры Ирбитского МО Новоселовой Л.А., директору МУП ЖКХ «Ирбитского МО» Сивкову М.А. направить в отдел ГО и ЧС администрации Ирбитского МО  копии должностных инструкций лиц, ответственных за антитеррористическое направление на предприятии.
          Срок исполнения –до 18.06.2018 г.

II. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями и изминениями на 2017-2018 годы
(Черемисина Н.В. Новоселова Л.А. Ермаков Н.А.)
1. Информацию выступающих принять к сведению, скорректировать работу в данном направлении на 2018 год, с учетом изложенных замечаний и предложений.

2. Рекомендовать начальнику Управления образования Черемисиной Н.В., Управления Культуры Ирбитского МО Новоселовой Л.А., направлять в адрес администрации Ирбитского МО информацию о проведенных мероприятиях, для размещения на официальном сайте администрации Ирбитского МО.
     Срок исполнения – в течении 3х рабочих дней после проведения мероприятия.
III. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню России, Дню знаний, а также осуществляющих лечение, оздоровление и отдых детей в летний период
(Черемисина Н.В. Новоселова Л.А. Ермаков Н.А.)
1. Информацию выступающих принять к сведению, продолжить работу  в данном направлении с учетом действующего законодательства и методических рекомендаций.
2. Рекомендовать начальнику Управления образования Черемисиной Н.В., Управления Культуры Ирбитского МО Новоселовой Л.А. не загромождать запасные выхода мебелью, в щитовых помещениях убрать посторонние предметы, мусор.
     Срок исполнения – постоянно.
IV. О состоянии АТЗ объектов транспортной инфраструктуры (воздушного, железнодорожного, автомобильного транспорта и объектов метрополитена) и транспортных средств, а также объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию

(Сивков М.А.)
1. Информацию Сивкова М.А. директора МУП ЖКХ «Ирбитского района» принять к сведению.

2. Рекомендовать Сивкову М.А. директору МУП ЖКХ «Ирбитского района» направлять в адрес администрации Ирбитского МО информацию о проведенных мероприятиях, для размещения на официальном сайте администрации Ирбитского МО.
Срок исполнения до 25 числа каждого месяца

V. О принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей

(Мурашкин И.В. Новоселова Л.А. Ермаков Н.А.)
1. Информацию выступающих принять к сведению, продолжить работу  в данном направлении с учетом действующего законодательства и методических рекомендаций.
Срок исполнения-постоянно
VI. О состоянии АТЗ объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их защищенности. Места с массовым пребыванием людей.
(Большаков Р.В.)
1. Информацию Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования принять к сведению.

2. Председателю Пионерской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования Антоновой Р.С. составить паспорт безопасности на стадион поселка Пионерский Ирбитского МО.
Срок исполнения до конца 2018 года.
VII. Обеспечить завершения категорирования и паспортизации объектов (территорий), правообладателями которых являются органы местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющие полномочия в сфере образования и научной деятельности

(Черемисина Н.В. Новоселова Л.А.)
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику Управления образования Черемисиной Н.В., Управления Культуры Ирбитского МО Новоселовой Л.А. закончить паспортизацию объектов с массовым пребыванием людей на подведомственной территории.
Срок исполнения до 20.06.2018 года.

VIII. О ходе исполнения решений АТК и Комиссии

(Большаков Р.В.)
1. Информацию Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования принять к сведению.

2. Всем руководителям территориальных подразделений Ирбитского МО предоставлять в адрес администрации отчет о проведенных мероприятиях АТЗ.
Срок исполнения до 25 числа каждого месяца.

3. Считать исполненными и снять с контроля поручения. предусмотренные пунктами 2,3,4,5 вопроса I протокола заседания антитеррористической комиссии от 22.02.2018г. № 1, пункты 1,2,3 вопроса II протокола заседания антитеррористической комиссии от 12.04.2018г. № 2
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической Комиссии Ирбитского МО заместителя главы Ирбитского МО по социальным вопросам В.Г. Кочегарова.

Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                 А.В. Никифоров
СПИСОК

участников заседания антитеррористической комиссии Ирбитского муниципального образования
от 14 июня 2018  года

14 июня  2018 года 10-00-11.00 по местному времени

Актовый зал администрации Ирбитского муниципального образования.
Присутствовали:

Никифоров А.В. – глава Ирбитского муниципального образования – председатель комиссии

Качегаров В.Г.- заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования – секретарь комиссии.

Большаков Р.В. – начальник отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования – пом. секретаря комиссии;

Леонтьева М.М. – заместитель главы  администрации Ирбитского муниципального образования ;

Крошняков С.А. – директор МКУ «ЕДДС Ирбитского муниципального образования»;
Ермаков Н.А. – врио зам. начальника  полиции МО МВД России «Ирбитский»;

Черемисина Н.В.  начальник управления образования Ирбитского муниципального образования.
Новоселова Л.А. –начальник управления культуры Ирбитского муниципального образования.

Салимов Р.Н.- военный комиссар города Ирбит, Ирбитского и Байкаловского района.

Мурашкин И.В. - специалист по охране труда и технике безопасности, ГО и ЧС МКУ «Центр развития образования»
Сивков М.А. - директор МУП «ЖКХ Ирбитского района»
Вяткин В.А. – директор ДПО «Ирбитского МО»

Гаврилов Т.А. – ведущий специалист отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                 А.В. Никифоров